УТВЕРЖДАЮ:
Председатель комитета по

Ште#?т^>е и строительству
^»1 -ро днеііского областного

комитета
М.А.Петух

П Р О Т О К О Л № 1
заседания Гродненского областного архитектурно-градостроительного

совета (далее - Совет)
по обсуждению материалов проекта

«Генеральный план г. Мосты».

J J  f . V 2024 г. г. Гродно

ПРИНЯЛИ УЧАСТИЕ:
члены Совета:

Кароза
Анна Игоревна

Захарчук
Александр Борисович

Наумович
Надежда Николаевна

Волконовский
Олег Иосифович

заместитель председателя комитета -
начальник управления территориальной
планировки, градостроительства и
архитектуры комитета по архитектуре и
строительству Г родненского областного
исполнительного комитета (далее -
облисполком), председатель совета
заместитель директора по архитектуре и
градостроительству областного унитарного
проектного предприятия «Институт
Г родногражданпроект», председатель
правления Гродненской областной
организации общественного объединения
«Белорусский союз архитекторов»,
заместитель председателя совета
заместитель начальника управления
территориальной планировки,
градостроительства и архитектуры комитета
по архитектуре и строительству
облисполкома, секретарь совета
главный архитектор проектного управления
открытого акционерного общества
«Гродножилстрой» (с согласия)

2

Король
Анатолий Николаевич

Новогран
Андрей Иванович
Пархута
Анатолий Сергеевич

Сегень
Андрей Викторович

Силич
Леонид Владимирович

Хозей
Олег Николаевич

Ярошевич
Олег Фадеевич

Повестка дня: рассмотрение

-  начальник отдела архитектуры и
строительства Г родненского районного
исполнительного комитета

-  начальник главного управления
землеустройства облисполкома

-  главный архитектор открытого
акционерного общества «Гродножилстрой»,
Заслуженный архитектор Республики
Беларусь, член общественного объединения
«Белорусский союз архитекторов» (с
согласия)

-  начальник отдела проектных работ
унитарного государственного предприятия
«Проектное бюро управления архитектуры и
градостроительства Гродненского
горисполкома»

-  главный архитектор дочернего проектно
изыскательского унитарного предприятия
«Г родносельпроект» Г родненского
областного строительного унитарного
предприятия «Гроднооблсельстрой», член
общественного объединения «Белорусский
союз архитекторов»
главный архитектор проектов областного
унитарного проектного предприятия
«Институт Гродногражданпроект», член
общественного объединения «Белорусский
союз архитекторов»

-  главный архитектор проектов областного
унитарного проектного предприятия
«Институт Гродногражданпроект», член
общественного объединения «Белорусский
союз архитекторов»

материалов проекта «Генеральный план г. Мосты».

Выступили:
Кароза А.И., Король А.Н., Силич JI.B., Пархута А.С., Хозей О.Н.

Рассматривали:
В соответствии с Положением о порядке проведения общественных обсуждений в
области архитектурной, градостроительной и строительной деятельности,
утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от

3

утвержденным постановлением Совета Министров Республики Беларусь от
01.06.2011 № 687, в период с 01.02.2024 по 15.02.2024 Мостовским районным
исполнительным комитетом было проведено общественное обсуждение детального
плана. В период общественного обсуждения в Мостовский районный
исполнительный комитет замечания и предложения не поступили. От Мостовского
районного исполнительного комитета поступило предложение коммунально
складскую зону под номером 7 между улицами М.Горького и Северная
предусмотреть зону многоквартирной жилой застройки. По итогам рассмотрения
генерального плана членами Совета

Рекомендовано: внести изменения в градостроительный проект общего
планирования согласно предложениям Мостовского районного исполнительного
комитета.

Председатель Совета А.И.Кароза

73 56 88